

注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動） 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更	有
以外の会計方針の変更	無
会計上の見積りの変更	無
修正再表示	無

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数	27年3月期	6,344千株	26年3月期	6,344千株
期末自己株式数	27年3月期	-	26年3月期	-
期中平均株式数	27年3月期	6,344千株	26年3月期	6,344千株

(参考) 個別業績の概要

1. 平成27年3月期の個別業績（平成26年4月1日～平成27年3月31日）

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年3月期	79,196	3.9	295	28.0	179	53.6	483	-
26年3月期	82,382	1.2	410	71.4	385	67.0	268	35.0

	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	
	円	銭	円	銭
27年3月期	76	13	-	-
26年3月期	42	31	-	-

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
27年3月期	88,007	12,971	14.7	2,044	40
26年3月期	96,342	12,107	12.6	1,908	29

(参考) 自己資本 27年3月期 12,971百万円 26年3月期 12,107百万円

1 【連結財務諸表等】

(1) 【連結財務諸表】

【連結貸借対照表】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当連結会計年度 (平成27年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	23,491	19,036
受取手形及び売掛金	16,094	15,267
たな卸資産	409	393
繰延税金資産	1,043	1,023
未収入金	1,482	1,248
その他	1,354	1,103
貸倒引当金	887	815
流動資産合計	42,987	37,256
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	17,433	16,596
機械装置及び運搬具(純額)	165	145
土地	19,816	19,640
リース資産(純額)	18,545	14,914
その他(純額)	178	152
有形固定資産合計	56,136	51,447
無形固定資産		
ソフトウェア	1,619	1,054
リース資産	222	177
その他	395	382
無形固定資産合計	2,237	1,613
投資その他の資産		
投資有価証券	8,522	10,056
敷金及び保証金	1,608	1,573
繰延税金資産	3,182	2,475
その他	923	802
貸倒引当金	81	101
投資その他の資産合計	14,152	14,805
固定資産合計	72,525	67,864
資産合計	115,512	105,120

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成26年3月31日)	当連結会計年度 (平成27年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	11,332	11,269
短期借入金	24,908	18,005
1年内償還予定の社債	5,000	-
リース債務	3,781	3,664
未払法人税等	340	392
未払費用	3,515	3,094
預り金	2,556	1,467
賞与引当金	1,765	1,745
その他の引当金	-	126
その他	1,353	2,414
流動負債合計	54,551	42,175
固定負債		
長期借入金	11,486	15,819
リース債務	15,034	11,477
退職給付に係る負債	10,416	10,570
再評価に係る繰延税金負債	1,589	1,425
長期預り保証金	1,998	2,028
その他	321	353
固定負債合計	40,845	41,672
負債合計	95,396	83,847
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,172	3,172
利益剰余金	16,369	15,973
株主資本合計	19,541	19,145
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	1,099	2,255
土地再評価差額金	1,509	1,165
退職給付に係る調整累計額	34	26
その他の包括利益累計額合計	444	1,064
少数株主持分	1,018	1,064
純資産合計	20,116	21,273
負債純資産合計	115,512	105,120

【連結損益計算書】

(単位：百万円)

	前連結会計年度	当連結会計年度
	(自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)	(自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)
売上高	133,930	129,700
売上原価	90,977	87,977
売上総利益	42,953	41,723
販売費及び一般管理費	41,433	40,529
営業利益	1,521	1,195
営業外収益		
受取利息	15	10
受取配当金	108	86
持分法による投資利益	10	12
その他	178	148
営業外収益合計	312	257
営業外費用		
支払利息	385	367
社債利息	76	10
その他	196	97
営業外費用合計	656	474
経常利益	1,176	977
特別利益		
投資有価証券売却益	409	9
固定資産売却益	35	65
その他	0	0
特別利益合計	445	74
特別損失		
特別退職金	55	135
事業再編損	-	327
臨時損失	150	-
減損損失	125	-
その他	121	77
特別損失合計	451	539
税金等調整前当期純利益	1,170	512
法人税、住民税及び事業税	602	508
法人税等調整額	72	180
法人税等合計	674	688
少数株主損益調整前当期純利益又は 少数株主損益調整前当期純損失()	497	176
少数株主利益	79	76
当期純利益又は当期純損失()	418	252

【連結株主資本等変動計算書】

前連結会計年度（自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本			その他の包括利益累計額				少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	利益 剰余金	株主資本 合計	その他有 価証券評 価差額金	土地再評 価差額金	退職給付 に係る調 整累計額	その他の 包括利益 累計額合 計		
当期首残高	3,172	16,214	19,386	861	1,708	-	847	972	19,511
当期変動額									
剰余金の配当		63	63						63
当期純利益		418	418						418
土地再評価差額金の取崩		199	199						199
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）				238	199	34	404	46	449
当期変動額合計	-	155	155	238	199	34	404	46	604
当期末残高	3,172	16,369	19,541	1,099	1,509	34	444	1,018	20,116

当連結会計年度（自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本			その他の包括利益累計額				少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	利益 剰余金	株主資本 合計	その他有 価証券評 価差額金	土地再評 価差額金	退職給付 に係る調 整累計額	その他の 包括利益 累計額合 計		
当期首残高	3,172	16,369	19,541	1,099	1,509	34	444	1,018	20,116
会計方針の変更による累積 的影響額		115	115				-		115
会計方針の変更を反映した 当期首残高	3,172	16,484	19,657	1,099	1,509	34	444	1,018	20,231
当期変動額									
剰余金の配当		63	63						63
当期純損失（ ）		252	252						252
土地再評価差額金の取崩		196	196						196
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）				1,155	344	8	1,508	46	1,553
当期変動額合計	-	512	512	1,155	344	8	1,508	46	1,042
当期末残高	3,172	15,973	19,145	2,255	1,165	26	1,064	1,064	21,273

【連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 平成25年 4月 1日 至 平成26年 3月31日)	当連結会計年度 (自 平成26年 4月 1日 至 平成27年 3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	1,170	512
減価償却費	6,176	5,991
減損損失	125	-
のれん償却額	25	-
負ののれん発生益	-	0
持分法による投資損益 (は益)	10	12
引当金の増減額 (は減少)	10,199	85
退職給付に係る負債の増減額 (は減少)	10,416	348
受取利息及び受取配当金	123	96
支払利息及び社債利息	460	377
売上債権の増減額 (は増加)	332	1,162
たな卸資産の増減額 (は増加)	5	15
仕入債務の増減額 (は減少)	574	1,413
固定資産除売却損益 (は益)	73	22
投資有価証券売却及び評価損益 (は益)	391	8
その他	124	1,277
小計	7,835	8,258
利息及び配当金の受取額	123	96
利息の支払額	462	409
法人税等の支払額又は還付額 (は支払)	352	462
営業活動によるキャッシュ・フロー	7,145	7,482
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の増減額 (は増加)	372	284
固定資産の取得による支出	1,108	949
固定資産の売却による収入	267	324
投資有価証券の取得による支出	3	79
投資有価証券の売却による収入	627	21
短期貸付金の増減額 (は増加)	49	67
長期貸付けによる支出	133	18
長期貸付金の回収による収入	72	143
その他	-	8
投資活動によるキャッシュ・フロー	45	199
財務活動によるキャッシュ・フロー		
社債の償還による支出	-	5,000
配当金の支払額	63	63
少数株主への配当金の支払額	31	31
ファイナンス・リース債務の返済による支出	4,025	3,790
短期借入金の純増減額 (は減少)	941	1,119
長期借入れによる収入	2,490	7,350
長期借入金の返済による支出	2,673	8,802
財務活動によるキャッシュ・フロー	3,360	11,455
現金及び現金同等物の増減額 (は減少)	3,831	4,172
現金及び現金同等物の期首残高	18,135	22,027
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	61	-
現金及び現金同等物の期末残高	22,027	17,855

2【財務諸表等】

(1)【財務諸表】

【貸借対照表】

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成26年3月31日)	当事業年度 (平成27年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	14,264	11,099
受取手形	2,306	2,190
売掛金	6,433	5,884
リース投資資産	3,432	3,355
原材料及び貯蔵品	84	81
短期貸付金	383	233
立替金	1,719	1,618
前払費用	172	153
繰延税金資産	581	605
未収入金	1,640	1,373
その他	197	174
貸倒引当金	395	337
流動資産合計	30,817	26,428
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	16,489	15,667
構築物(純額)	122	110
機械及び装置(純額)	145	127
航空機(純額)	0	0
船舶(純額)	3	2
車両運搬具(純額)	3	5
工具、器具及び備品(純額)	78	88
土地	18,574	18,439
リース資産(純額)	161	135
建設仮勘定	17	-
有形固定資産合計	35,590	34,572
無形固定資産		
借地権	124	113
ソフトウェア	1,027	526
リース資産	52	63
その他	39	68
無形固定資産合計	1,242	769

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成26年3月31日)	当事業年度 (平成27年3月31日)
投資その他の資産		
関係会社株式	2,390	2,435
投資有価証券	7,515	9,121
長期貸付金	40	22
敷金及び保証金	1,514	1,482
長期前払費用	13	57
繰延税金資産	2,697	1,962
リース投資資産	14,238	10,898
その他	359	332
貸倒引当金	75	73
投資その他の資産合計	28,693	26,237
固定資産合計	65,525	61,579
資産合計	96,342	88,007
負債の部		
流動負債		
買掛金	6,862	6,642
短期借入金	22,169	15,076
1年内償還予定の社債	5,000	-
リース債務	3,523	3,421
未払金	72	53
未払法人税等	159	104
未払費用	4,918	4,430
預り金	2,499	3,943
前受金	106	106
賞与引当金	1,156	1,163
その他の引当金	-	126
その他	270	1,034
流動負債合計	46,734	36,098
固定負債		
長期借入金	10,364	15,176
リース債務	14,358	11,029
退職給付引当金	8,910	8,950
役員退職慰労引当金	201	232
再評価に係る繰延税金負債	1,589	1,425
長期預り保証金	2,079	2,125
その他	1	-
固定負債合計	37,502	38,938
負債合計	84,235	75,037

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成26年3月31日)	当事業年度 (平成27年3月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,172	3,172
利益剰余金		
利益準備金	58	65
その他利益剰余金		
別途積立金	4,306	4,306
繰越利益剰余金	4,997	4,363
利益剰余金合計	9,361	8,734
株主資本合計	12,533	11,906
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	1,083	2,230
土地再評価差額金	1,509	1,165
評価・換算差額等合計	426	1,065
純資産合計	12,107	12,971
負債純資産合計	96,342	88,007

【損益計算書】

(単位：百万円)

	前事業年度		当事業年度	
	(自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日)	(自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)	(自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日)	(自 平成27年4月1日 至 平成28年3月31日)
売上高	82,382		79,196	
売上原価	45,582		43,628	
売上総利益	36,799		35,568	
販売費及び一般管理費	36,389		35,273	
営業利益	410		295	
営業外収益				
受取利息	15		8	
受取配当金	418		226	
その他	118		63	
営業外収益合計	551		296	
営業外費用				
支払利息	342		315	
社債利息	76		10	
その他	159		87	
営業外費用合計	576		413	
経常利益	385		179	
特別利益				
投資有価証券売却益	409		-	
固定資産売却益	35		31	
その他	-		1	
特別利益合計	444		32	
特別損失				
臨時損失	150		-	
減損損失	125		-	
事業再編損	-		293	
特別退職金	41		124	
その他	30		6	
特別損失合計	346		423	
税引前当期純利益又は税引前当期純損失()	483		212	
法人税、住民税及び事業税	220		98	
法人税等調整額	5		173	
法人税等合計	215		271	
当期純利益又は当期純損失()	268		483	

【株主資本等変動計算書】

前事業年度（自 平成25年4月1日 至 平成26年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本					株主資本 合計	評価・換算差額等			純資産 合計
	資本金	利益剰余金			利益剰余 金合計		その他有 価証券評 価差額金	土地再評 価差額金	評価・換 算差額等 合計	
		利益 準備金	その他利益剰余金	繰越利益 剰余金						
		別途 積立金								
当期首残高	3,172	52	4,306	4,997	9,355	12,527	845	1,708	863	11,664
当期変動額										
利益準備金の積立		6		6	-	-				-
剰余金の配当				63	63	63				63
当期純利益				268	268	268				268
土地再評価差額金の取崩				199	199	199				199
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）							238	199	437	437
当期変動額合計	-	6	-	1	6	6	238	199	437	443
当期末残高	3,172	58	4,306	4,997	9,361	12,533	1,083	1,509	426	12,107

当事業年度（自 平成26年4月1日 至 平成27年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本					株主資本 合計	評価・換算差額等			純資産 合計
	資本金	利益剰余金			利益剰余 金合計		その他有 価証券評 価差額金	土地再評 価差額金	評価・換 算差額等 合計	
		利益 準備金	その他利益剰余金	繰越利益 剰余金						
		別途 積立金								
当期首残高	3,172	58	4,306	4,997	9,361	12,533	1,083	1,509	426	12,107
会計方針の変更による累積 的影響額				115	115	115			-	115
会計方針の変更を反映した 当期首残高	3,172	58	4,306	5,112	9,476	12,648	1,083	1,509	426	12,222
当期変動額										
利益準備金の積立		6		6	-	-				-
剰余金の配当				63	63	63				63
当期純損失（ ）				483	483	483				483
土地再評価差額金の取崩				196	196	196				196
株主資本以外の項目の 当期変動額（純額）							1,146	344	1,491	1,491
当期変動額合計	-	6	-	749	742	742	1,146	344	1,491	748
当期末残高	3,172	65	4,306	4,363	8,734	11,906	2,230	1,165	1,065	12,971